PAGE
2

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
ӘХмӘТ ауыл советы
ауыл билӘмӘһе хакимиӘте
452247, Әхмәт ауылы, Yзәк урамы, 34
Тел. 5-41-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация сельского поселения

АХМЕТОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
РЕСПУБЛИКа башкортостан
  452247, село Ахметово, ул. Центральная, 34
Тел. 5-41-33

                               KАРАР                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»    апрель     2020 й.  _               № 22-04                  «24»    апреля    2020  г.

Об организации мест массового отдыха  населения на воде.

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом сельского поселения  Ахметовский сельсовет , в связи с приближением летнего купального сезона и в целях недопущения гибели людей на водных объектах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Купание на водоемах , расположенных на  территории  сельского поселения Ахметовский сельсовет – запретить и установить аншлаги «Купание запрещено»

   2. Рекомендовать участковому уполномоченному  полиции Сираеву И.И.  разработать и осуществить  комплекс мер по обеспечению  общественного порядка и безопасности  в местах массового отдыха населения на водных объектах.

   3. Директорам общеобразовательных школ: директору МБОУ СОШ им.Ф.Ахмалетдинова  с.Ахметово (Султанову А.Р.),директору филиала МБОУ СОШ с.Шарипово  Арслановой Г.Г. принять меры по организации обучения учащихся правилам  поведения на воде в рамках  учебной программы курса «Основы безопасности  жизнедеятельности» в период летнего  оздоровительного отдыха.

    4. Довести  до сведения граждан сельского поселения организовать  свой отдых на пляже в с.Кушнаренково, на берегу реки Агидель.

   5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

Ахметовский сельсовет

муниципального района

Кушнаренковский район

            З.А.Ялаева
PAGE